UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STTTT-TTBCXB Khánh Hòa, ngày 12 tháng 12 năm 2022

V/v tuyên truyền về tăng cường phòng,

chống bệnh sốt xuất huyết

          Kính gửi:

 - Các cơ quan báo chí của tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

 - Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã,

thành phố.

Thực hiện Công văn số 11725/UBND-KGVX ngày 28/11/2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc triển khai Công điện số 1576/CĐ-BYT ngày

24/11/2022 của Bộ trưởng Bộ Y tế, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn

công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Thông tin đến người dân các triệu chứng, mức độ ảnh hưởng của bệnh

sốt xuất huyết để chủ động thực hiện các biện pháp phòng bệnh cho cá nhân và

cộng đồng.

- Tuyên truyền vận động tham gia thu dọn vật dụng phế thải gây đọng

nước, nơi lăng quăng, bọ gậy, muỗi phát triển và thả cá vào bể, các dụng cụ

chứa nước sinh hoạt, phun hóa chất diệt muỗi…

- Thông tin về đường dây nóng phòng, chống dịch sốt xuất huyết của các

cơ sở khám, chữa bệnh; khuyến cáo người dân đến ngay cơ sở y tế để khám,

điều trị kịp thời khi có dấu hiệu mắc bệnh sốt xuất huyết.

- Tiếp tục tuyên truyền phòng, chống bệnh sốt xuất huyết trên địa bàn tỉnh

theo hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số

1880/STTTT-TTBCXB ngày 11/7/2022.

- Đưa tin, bài phản ánh công tác kiểm tra, giám sát, hướng dẫn thực hiện

phòng, chống bệnh sốt xuất huyết tại các điểm nóng, các khu vực có nguy cơ

bùng phát dịch tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Các cơ quan báo chí của tỉnh, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể

thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung

trên.

2

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí của tỉnh,

Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các

huyện, thị xã, thành phố quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở Y tế (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (H, 02).

   Phạm Duy Lộc

		2022-12-12T23:11:00+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-12-13T09:20:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-12-13T09:21:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!